
Избирательная комиссия 
муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
                                        

РЕШЕНИЕ

15  сентября  2019 года № 2

О регистрации избранных депутатов муниципального совета  муниципального обра-
зования Морские ворота шестого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга от 25 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муници-
пальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» на основании решений избирательной ко-
миссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота о результатах выборов депутатов муниципального 
совета муниципального образования Морские ворота шестого созыва по многомандатным избирательным округам № 89, № 90, 
избирательная комиссия муниципального образования муниципальный округ Морские ворота решила:

1. Зарегистрировать избранных депутатов муниципального совета  муниципального образования Морские ворота шестого 
созыва  в количестве 10 человек:

1.1. избирательный округ № 89:
1. Виниченко Сергей Александрович;
2. Данилов Александр Геннадьевич;
3. Павлов Павел Игоревич;
4. Привалов Александр Алексеевич;
5. Шабунин Виталий Викторович.

1.2. избирательный округ № 90:
1. Белый Сергей Леонтьевич;
2. Коростышевская Наталья Юрьевна;
3. Курочкин Дмитрий Владимирович;
4. Лобановский Александр Олегович;
5. Юрьева Ольга Александровна.

2. Выдать зарегистрированным депутатам муниципального совета муниципального образования Морские ворота шестого 
созыва удостоверения об избрании на основании принятия соответствующего решения.

3. Передать заверенную копию настоящего решения в муниципальный совет муниципального образования Морские ворота.

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии  муниципального об-
разования муниципальный округ  Морские ворота. 

Председатель избирательной комиссии
муниципального образования Морские ворота

С.С. Иванов

Секретарь избирательной комиссии
муниципального  образования  Морские ворота 

В.О. Дятлов

№ 21
(947)

Октябрь
2019



2 № 15         2019

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
03.10.2019 № 05/02

О внесении изменений в Положение «О комиссии  по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Местной  Администрации муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота и  урегулированию конфликта интересов»

По результатам рассмотрения предложения Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 20.06.2019 г. № 30/2019, 
руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федераль-
ных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» в целях контроля за соблюдением требований к слу-
жебному поведению и урегулирования конфликта интересов в отношении муниципальных служащих Местной Администрации 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Мест-
ной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и урегулированию конфликта инте-
ресов», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
от 24.09.2013 г. № 15/3, следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:
заместитель Главы Местной Администрации (председатель комиссии), руководитель кадровой службы Местной Админи-

страции (далее – кадровая служба) либо должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике корруп-
ционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), иные муниципальные служащие Местной Администрации;

представитель научной или образовательной организации, другой организации, приглашаемый представителем нанимателя 
(работодателем) в качестве независимого эксперта - специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой, без ука-
зания персональных данных эксперта.

В состав комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт-
Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного 
при органе местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, представитель 
общественной организации ветеранов, созданной в Местной Администрации, представитель профсоюзной организации, дей-
ствующей в установленном порядке в Местной Администрации.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота.

3.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота 

А.А. Привалов



3№ 15         2019

Сведения об  исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота  за 9 месяцев 2019 года  

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2019 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2019 года  
(тыс.руб)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 36 202,9 29 687,7

1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 33 510,5 27 614,6

1.1 Налог,взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 30 591,0 25 641,7

1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 15 010,0 12 562,4

1.1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 15 010,0 12 562,4

1.1.1.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 0,0

1.1.2 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 15 578,0 13 078,4

1.1.2.1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 15 578,0 13 078,4

1.1.2.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 3,0 0,9

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 527,1 1 806,0

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 2 527,0 1 805,1

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0,1 0,9

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 392,4 166,9

1.3.1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 392,4 166,9

2 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 158,8 155,7

2.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 158,8 155,7

2.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 158,8 155,7

2.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 158,8 155,7

2.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских  муниципальных образований  
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 3,1 0,0

2.1.1.1.2 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 155,7 155,7

3 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 2 533,6 1 917,4

3.1.

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 5,0 20,0

3.2. Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 931 1 16 23000 00 0000 140 5,0 0,0

3.2.1

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

931 1 16 23030 03 0000 140 5,0 0,0

3.2.1.1

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального знач

931 1 16 23031 03 0000 140 5,0 0,0



4 № 15         2019

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2019 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2019 года  
(тыс.руб)

3.3.

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской  Федерации о размещении  заказов на поставки  товаров,  
выполнение   работ,  оказаниеуслуг для нужд внутригородских 
муниципальных бразований городов федерального значения  

931 1 16 33030 03 0000 140 3,0 0,0

3.4. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 2 520,6 1 897,4

3.4.1.
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 2 520,6 1 897,4

3.4.1.1

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 1 554,9 1 760,0

3.4.1.2

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 110,0 15,0

3.4.1.3

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

824 1 16 90030 03 0100 140 845,1 120,0

3.4.1.4

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140 10,0 2,4

3.4.1.5
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штрафы, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

931 1 16 90030 03 0400 140 0,6 0,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5 074,0 3 018,1

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 5 074,0 3 018,1

1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 163,4 0,0

1.1.1 Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 163,4 0,0

1.1.1.1 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 931 2 02 19999 03 0000 150 163,4 0,0

1.2 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 4 910,6 3 018,1

1.2.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 1 622,5 1 181,1

1.2.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 151 1 622,5 1 181,1

1.2.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 151 1 615,3 1 181,1

1.2.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 151 7,2 0,0

1.2.2
Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 151 3 288,1 1 837,0

1.2.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 151 3 288,1 1 837,0

1.2.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 151 1 783,0 1 027,7

1.2.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемному 
родителю 

931 2 02 30027 03 0200 151 1 505,1 809,3



5№ 15         2019

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2019 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2019 года  
(тыс.руб)

ИТОГО ДОХОДОВ 41 276,9 32 705,8

РАСХОДЫ

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 16 084,3 11 484,7

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 961 0102 0020000000 000 1 347,7 1 204,2

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образования

961 0103 0020000000 000 340,8 162,6

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

931 0104 0020000000 000 11 593,4 7 808,3

1.4.
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2019 год»

931 0104 7950000000 000 30,0 0,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 940 0107 0200000 000 000 2 331,2 2 146,6

1.6. Резервные фонды 931 0111 0700000000 000 200,0 0,0

1.7. Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0900000000 000 241,2 163,0

1.7.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000000 000 150,0 100,0

1.7.2
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920300000 000 84,0 63,0

1.7.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 0920000000 000 7,2 0,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 40,0 0,0

2.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведение военных действий или вследствии этих 
действий» на 2019 год

931 0309 7950000000 000 40,0 0,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 145,0 145,0

3.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»на 2019 г

931 0401 7950000000 000 145,0 145,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 25 000,0 15 454,1

4.1 Благоустройство 931 0503 0000000000 000 25 000,0 15 454,1

4.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
на 2019 год

931 0503 7950000000 000 25 000,0 15 454,1

V ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 1 265,4 709,9

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705 4280000000 000 108,4 79,3

5.3 Другие вопросы в области образования 931 0709 0000000000 000 1 157,0 630,6

5.3.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 2019 
год»

931 0709 7950000000 000 1 000,0 538,6

5.3.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на  территории 
МО МО  Морские ворота на 2019 год»

931 0709 7950000000 000 50,0 0,0

5.3.3
Муниципальная программа «Участия в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2019 год»

931 0709 5140000000 000 7,0 2,0

5.3.4

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций последствий 
их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт - Петербурга на 2019 год»

931 0709 5150000000 000 10,0 0,0



6 № 15         2019

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2019 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2019 года  
(тыс.руб)

5.3.5

Ведомственная целевая программа»Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 2019 
год»

931 0709 7950000000 000 90,0 90,0

VI КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 2 693,0 1 528,2

6.1 Культура 931 0801 0000000000 000 2 693,0 1 528,2

6.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2019 год»

931 0801 7950000000 000 2 560,0 1 461,0

6.1.2
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на 2019 год»

931 0801 7950000000 000 133,0 67,2

VII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 750,0 1 285,9

7.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 931 1102 0000000000 000 1 750,0 1 285,9

7.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 2019 год»

931 1102 5120000000 000 1 750,0 1 285,9

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 4 159,3 2 486,3

8.1

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а так же приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

931 1001 5050000000 000 554,9 416,2

8.2.

 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований к страховой пенсии по старости, страховой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к 
пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000000 000 316,3 237,2

8.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 783,0 1 027,7

8.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 505,1 805,2

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 1 222,9 890,6

9.2 Периодическая печать и издательства 931 1202 0000000000 000 1 222,9 890,6

9.2.1 Опубликование муниципальный правовых актов в средствах массовой 
информации 931 1202 4570000000 000 1 222,9 890,6

ИТОГО РАСХОДОВ 52 359,9 33 984,7

III. ЧИСЛЕННОСТЬ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ

1 Численность муниципальных служащих МО Морские ворота - 10 10

2 Фактические расходы на оплату труда муниципальных служащих - - 6 323,6

3 Численность  работников муниципальных учреждений МО 
Морские ворота - 3 3

4 Фактические расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений - - 773,4



7№ 15         2019
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

к 
Ре

ш
ен

ию
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
т

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а
от

 1
7.

09
.2

01
9 

№
 0

4/
06

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а 

на
 ч

ет
ве

рт
ы

й 
кв

ар
та

л 
20

19
 го

да

М
ес

яц
О

кт
яб

рь
Н

оя
бр

ь
Д

ек
аб

рь

Ч
ис

ло
01

08
15

22
29

05
12

19
26

Х
03

10
17

24
Х

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

-
-

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Ге

нн
ад

ье
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
-

Х
-

П
ав

ло
в 

П
ав

ел
 И

го
ре

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х
-

-

П
ри

ва
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ее

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
-

Х
-

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

-
-

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

-
Х

-

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

Х
-

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
-

Х
-

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

-
-

Ю
рь

ев
а 

О
ль

га
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

Х
-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а 
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 
до

м
 9

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
1;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4,

 к
.4

; М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.



8 № 21         2019

«Муниципальный вестник» № 21 (947) 2019 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных
газет»,198097, Санкт-Петербург, ул. Белоусова, д. 16, лит. А.
Тел. 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011 г.
Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 10.10.2019 г.  в 12:00
Выход в свет 10.10.2019 г. в 15:00

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности совместно с ООО «Газпромнефть Шиппинг» информируют население Санкт-
Петербурга о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической 
экспертизы - материалов «Деятельность судов ООО «Газпромнефть Шиппинг» на акваториях 
портов Северо-Западного и Арктического регионов (Балтийское, Баренцево, Белое и Карское 
моря)», содержащих материалы оценки воздействия на окружающую среду намечаемой 
деятельности и техническое задание на разработку оценки воздействия на окружающую среду.

Целью намечаемой деятельности является: круглогодичное обеспечение судов, находящихся 
на акватории портов, топливом и горюче-смазочными материалами.

Местоположение намечаемой деятельности: акватории морских портов «Большой порт 
Санкт-Петербург», «Пассажирский порт Санкт-Петербург».

Заказчик документации: ООО «Газпромнефть Шиппинг», 199178,  Санкт-Петербург, В.О. 
3-я линия, д. 62, литера А. Контактное лицо: Терентьева Елена Александровна, тел. 8 (812) 448 2280, 
доб. 15-37, terenteva.ea@gazprom-neft.ru. 

Разработчик документации: ООО «ГеоТочка», 117279, Москва, ул. Миклухо-Маклая, д.34. 
Контактное лицо: Чуканова Ольга Анатольевна, тел. 8 (499) 390 9764, info@geotochka.ru.

Ответственный за организацию общественных обсуждений: Комитет по природопользованию, 
охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности. Контактное 
должностное лицо: Антипова Юлия Константиновна, тел.: (812) 417-59-27.

Форма проведения общественных обсуждений: общественные слушания.

Ознакомиться с материалами по объекту государственной экологической экспертизы можно:
1. с 18.10.2019 по 19.11.2019 в сети Интернет по адресу www.gov.spb.ru раздел Власть / Ко-

митеты, управления, инспекции и службы / Комитет по природопользованию, охране окружа-
ющей среды и обеспечению экологической безопасности / Экологическая экспертиза в Санкт-
Петербурге / Общественные обсуждения;

2. с 18.10.2019 по 19.12.2019 в офисе ООО ГазпромнефтьШиппинг»  по адресу: 199178, Санкт-
Петербург, В.О. 3-я линия, д. 62, литера А. 

Общественные слушания состоятся 19.11.2019 в 16.00 по адресу:  Санкт-Петербург, 
ул. Чайковского, д. 20, литера В, 5-й этаж, зал совещаний.

Замечания и предложения в отношении документации объекта государственной 
экологической экспертизы принимаются:

1. В устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников общественных 
слушаний.

2. В письменной форме по 19.11.2019 включительно Комитетом по природопользованию, 
охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности в рабочие дни с 09.00 
до 18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00 по адресу: 191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 20, 
литера В; по электронной почте dep@kpoos.gov.spb.ru с пометкой «К общественным обсужде-
ниям».

3.  В письменной форме с 20.11.2019 по 19.12.2019 включительно в офисе заказчика 
по указанному адресу, или на адрес электронной почты разработчика документации: 
info@geotochka.ru.


